[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  16 февраля 2017 г.  №  548

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 21.12.2016 № 498 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15.06.2011 № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности», в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений, администрация Лужского муниципального района                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 26.09.2011 № 2313 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях Лужского муниципального района и муниципальных казенных  учреждениях Лужского муниципального района по видам экономической деятельности» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. По всему тексту Постановления и приложения к нему слова «…учреждения образования…» в соответствующем падеже заменить словами «…образовательные организации…» в соответствующем падеже.
1.2. Раздел 4 Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях Лужского муниципального района и муниципальных казенных  учреждениях Лужского муниципального района по видам экономической деятельности (приложение к Постановлению; далее – Положение) «Порядок назначения должностных окладов и персональных надбавок руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений» дополнить пунктом 4.12 следующего содержания:
«4.12. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) муниципальных бюджетных учреждений Лужского муниципального района и муниципальных казенных учреждений Лужского муниципального района утверждается нормативно-правовым актом органа местного самоуправления Лужского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в кратности не более 5».

1.3. В разделе 5 Положения «Размеры и порядок установления компенсационных выплат»:
1.3.1. в пункте 5.3 слова «…аттестации рабочих мест и…» заменить словом «…специальной…»;
1.3.2. пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. По результатам специальной оценки условий труда приказом по учреждению утверждается перечень профессий и должностей работников учреждения, которым устанавливается повышение оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными условиями труда и иными особыми условиями труда с указанием размера повышения. Если по итогам специальной оценки условий труда рабочее место признается безопасным, осуществление указанной выплаты не производится».

1.4. В подпункте 6.12.4 раздела 6 Положения «Виды, размеры и порядок установления стимулирующих выплат»:
1.4.1.  абзац второй изложить в следующей редакции:
«педагогическим работникам образовательных организаций, медицинским работникам учреждений здравоохранения, педагогическим и медицинским работникам учреждений социальной защиты населения, тренерскому составу учреждений физической культуры и спорта за квалификационную категорию в размерах:»;

1.4.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«работникам образовательных организаций (за исключением руководителей и педагогических работников), социальной защиты населения (за исключением педагогических и медицинских работников), культуры, физической культуры и спорта (за исключением тренерского состава) устанавливается персональная надбавка за квалификационную категорию по специальности, по которой им присвоена квалификационная категория, в размерах:».

1.5. В пункте 7.3 раздела 7 Положения «Порядок формирования и использования фонда оплаты труда»:

1.5.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«Объем средств на установление стимулирующих выплат работникам образовательных организаций устанавливается с учетом соотношения фактической численности и нормативной наполняемости классов (групп), но не менее 30 процентов»;

1.5.2. абзац третий исключить.

1.6.  В пункте 10 раздела 6 приложения 4 к Положению «Оплата труда в образовательных учреждениях» слова «…аттестации рабочих мест…» заменить словами «…специальной оценки труда…».
1.7. В наименованиях разделов 3, 4, 5 приложения 7 к Положению слова «…социального обслуживания…» заменить словами «…социальной защиты…».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета финансов Лужского муниципального района Кудрявцеву Ю.Б.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: КФ, к-т образования, ОБУ, ОМПСиК, КСЗН, МКУ «Лужский ЦБУК», прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 26.09.2011 №  2313